
Wijzigingsbesluit Verordening ambtelijke bijstand en het recht op 

ondersteuning van de in de raad vertegenwoordigde groeperingen 2010 

De raad van de gemeente Oldambt; 

  

gelezen het voorstel van de voorzitter en griffier van de raad van 14 mei 2024; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de “Verordening ambtelijke bijstand en het recht op ambtelijke 

ondersteuning van de in de raad vertegenwoordigde groeperingen 2010” 

  

  
  

I 
Artikel 8 wordt gewijzigd in: 

Bijdrage ondersteuning 

De bijdrage voor ondersteuning wordt voor 1 mei van het betreffende kalenderjaar verstrekt. 

II 
Artikel 9 wordt gewijzigd in: 

Betaling bijdragen ondersteuning in verkiezingsjaar 

In afwijking van het gestelde in artikel 8 wordt in een jaar dat verkiezingen plaatsvinden voor 31 januari 

een bijdrage verstrekt voor de maanden tot en met de maand waarin de verkiezingen plaatsvinden. De 

bijdrage voor de resterende maanden van het jaar wordt voor 1 juni verstrekt. 

III 
Artikel 12 wordt gewijzigd in: 

Verantwoording en Controle 

1. Elke in de raad vertegenwoordigde groepering die in enig jaar een bijdrage voor ondersteuning 

heeft ontvangen, draagt voor 1 april van het daarop volgende jaar zorg voor een verantwoording 

van deze bijdrage. 

2. De griffier kan bij wijze van steekproef 1 of meer opgestelde verantwoording(en) opvragen bij de 

penningmeester(s) van de groepering(en). De verantwoording wordt binnen twee weken nadat 

deze is opgevraagd aan de griffier verstrekt. 

3. Voor zover de steekproef daar aanleiding toe geeft, kan de griffier nadere aanwijzingen geven 

betreffende de besteding van de bijdrage. Deze aanwijzingen dienen stipt te worden opgevolgd. 

IV 
Artikel 15 (Inwerkingtreding) wordt gewijzigd in: 

Deze (wijzigings)verordening treedt na bekendmaking, met terugwerkende kracht tot 1 januari 2024 in 

werking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 29 mei 2024. FORMTEXT 

De griffier, De voorzitter, 

J. van der Meer C.Y. Sikkema 

Nr. 253578 

GEMEENTEBLAD 12 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oldambt 

Gemeenteblad 2024 nr. 253578 12 juni 2024 1 


